
v ı 
cıšsıgıj 
ı›oııSTovNA

v 7 

Zapsaná V o c 

Ceska pojišťovna a.S. 
Spálená 75/ 16, llˇ3 04 Praha 1, Česká republika 

ICO 45272956, 
b hodním rejstříku u Městského Soudu v Praze, spisová Značka B 1464, 

kterou zastupuje 
Ing. Ludmila Blažková, útvar korporátního pojištění a Zajištění 

(dále jen „P0jišťovna“)

a 

Město Lipník nad Bečvou 
náměstí T. G. Masaryka 89/ 1 1,“ 751 31 Lipník nad Bečvou, Česká republika 

ICO 003 0l 493, 

Korespondenční adresa je shodná S adresou pojistrıíka. 

kterou mstupuje 
Ing. Miloslav Přikryl, starosta 

(dále jen ,,pojíStník“) 

ˇ ˇ 899 23684-17 uzavřeli dodatek č.1 k pojistné smlouve c. - 

o pojištění majetku podnikatelů 
ˇ ˇ `ck'ch zařízení) (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojisteni elektronı y 

' d ána rostřednictvím pojišťovacího Zprostředkovatele, paní Dagmar Röderové. 
' ť acího 

Pojistná smlouvaje Sje n p 
Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojıš ov 

Zprostredkovatele.



Číslo pojistné smlouvy: 899-23684-17, dodatek č.1 Strana 2 Z 5
1 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. S účinností od 01.09.2016 uzavřeli Česká pojišťovna, a.s. (dále jen “pOjišťovna”) a Město Lipník nad 

Bečvou (dále jen “pojištěný”) pojistnou smlouvu č. 899-23684-17 o pojištění majetku podnikatelů (dále 
jen “pojistná smlouva”). 

1.2. Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným V ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
2.1. Znění bodu 2.1.,,Předmět pojištěni, pojistné částky“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

2.1. Předmět pojisteni, püjistne câstky 
Pokud bude v souladu S ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

ˇ ˇ ˇ ˇ I 
pojistna castka/ 

pol. č. SPECIFIKACE PREDMETU POJISTENI limit plnění 
1. rizika ( Kč ) 

1. Stavby 

Soubor budov a jiných staveb včetně příslušenství vč. označení na 2 000 000 000,- 
budovách, vedený v účetní evidenci města na účtech č.021, č.022 a č. 036 
vč. kamerových systémů a vč. ostatních pozemních komunikací a stožárů a 
vč. venkovních úprav. 

Sl 

S2 Plastiky a věžní hodinový Stroj vedené vúčetní evidenci města na účtu 2 500000,- 
č.O32. 

Pojištění 1.R 

S3 Historické památky (Sochy.....) vedené vúčetní evidenci města na účtu 700 000,- 
č.032/10. 

p 

Pojištění 1.R 

S4 Movité kulturní a nekultumi památky vedené v účetní evidenci města na 500 000,- 
účtech č. 032, 021, 032/10. 

Pojištění 1.R 

S5 Cyklostezky: 2 000 000,- 
Cyklostezka Lipník nad Bečvou - Týn nad Bečvou (Škrabalkou) - k. ú. Lipník nad 
Bečvou, délka 1.342 In. 

Cyklostezka Lipní.k nad Bečvou - Týn nad Bečvou (Hájkem) - k. u. Lipník nad 
Bečvou, délka 671 m. 

Cyklostezka Lipník nad Bečvou - Osek nad Bečvou - k. ú. Lipník nad Bečvou a k. 
ú. Nové Dvory nad Bečvou, délka 2.481 m. 
Pojištění 1.R 

S6 Soubor skel. Pojištění 1.R 100 000,- 

2. Věci movitê 

Soubor strojů, Zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených 
M1 včlánku 4 DPPMP-P vedený vúčetní evidenci města na účtech č.022, 22 000 000,- 

č.028. 

Pojistná smlouva je ve správě: L. Blažkové 
Í



I 

Číslo pojistné smlouvy: 899-2358447, dodatek č.1 sgfana 3 Z 5 

M2 Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a 
Záznamů na nich. Pojištění l.R 130 0007 

M3 Cizí zásobník na zkapalııěný plyn nadpovrchový, užívaný na základě 50 000; najemnı smlouvy. 

M4 Dopravní Značky, vítací tabule a informační tabule uvedené na příloze č. l. 353 000 _ 

Mobiliář města (Osvětlení, Značení, ínfonnační tabule apod.) umístěný na 
M5 volném prostranství a vedený V účetní evidenci pojištěného. 200 000 _ 

Pojištění I.R. 

Vybavení dětských hrisť (prolézačky, hemí prvky apod.) umístěné na 
M6 volném prostranství a vedené V účetní evidenci pojištěného. 150 000 _ 

Pojištění l.R. 

Blíže nespecifikované věci vmajetku města a věci movite' umístěné na 200 000,- 
M7 volném prostranství. 

Pojištění 1 .R 

Soubor platných tuzemských i cizozemských Státovek, bankovek a 800000,- 
Mg oběžných mincí nebo cenin. 

Pojištění 1 .R 

3. Náklady 

Náklady na odstranění sutirı, na demolici, likvidaci zbytků a následků 10000000,- 
N1 pojistné události, na hašení včetně dočasného přemístění majetku. 

Pojištění l .R 

Náklady na opravu nebo na Znovupořízení uměleckého nebo 500 000,- 
Luněleckořemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy nebo N2 jiná pøjišičnć Sıflvhy. 

Pojištění LR 

2.2. Znění bodu 2.2. „Pojistná nebezpečí a spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
2.2. Pojistná nebezpecı a spoluucasfi 
Pro předmět pojištění speoifikovaný V bodu „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné Smlouvy 
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, 
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná 
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pm pøi. č. SPECIFIKACE POJIŠTÉNÝCI-I POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spøınúčzsı v Kč 

SŠ/ăi Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 
I 000 _ 

M8 NIN2 (cl. 2 bod l písm. la) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

S1-S5, „ , „ , 10% Zpojístného 
ML špvoden nebo zaplava (cl. 2 bod 1 pısm. b) DPPSP-P, resp. DPPMP- plnění, nejméně 

M8,Nl,N2 však 1 000,- Kč 

SŠ/Iìs' Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P, resp. DPPMP- 
1 000 _ 

M8,N1,N2 P) 

jPojistná smlouva je ve správě: L. Blažková 
Í



Í 

Číslo pojistné smlouvy Z 899-23684-17, dodatek ıˇ:.1 Strana 4 Z 5 

Sl-S5, 
Ml- 

M8,Nl,N2 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP- 
P, resp. DPPMP-P) l 000,- 

Sl-S5, 
Ml- 

M8,Nl,N2 
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP- 
P, resp. DPPMP-P) 1 000,- 

si-S5, 
M1- 

M8,Nı,N2 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 píSm.e) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P) l 000,- 

S1-S5, 
Ml- 

M8,Nl,N2 
Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. Í) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P) 1 000,- 

Sl-S5, 
M1- 

M8,N1,N2 

10% zpojistného 
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P, resp. DPPMP-P) plnění, nejméně 

však 1 000,- Kč 
Sl-S5, 
Ml- 

M8,Nl,N2 
Voda vytékající Z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod l písm. h) DPPSP- 
P, resp. DPPMP-P). 1 000,- 

Sl-S5, 
M1- 

M8,Nl,N2 
Zamrzání vody ve vodovodním po1:rubí,je-li předmětem pojisteni 
budova. (čl. 2 bod l písm. i) DPPSP-P) 1 000,- 

S1-S5, 
Ml- 

M8,Nl,N2 
Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P) 1 000, 

Sl-S5, 
M1- 

M8,N1,N2 

Odcizení stavebních součástí V rozsahu Doložky I23()CP. Pojištění 
1 R l 000,- 

Sl-S5, 
M1- 

M8,N1,N2 

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojisteni se nevztahuje 
na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či 
řízeným pojistnıkern, pojištěným, oprávněnou osobou. 

1 000,- 

Sl-S5, 
Ml- 

M8,Nl,N2 

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová 
tlaková vhıa, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové 
bariéry) letícím letadlem. 

1 000,- 

S1-SS, 
Mı~ 

M8,N1,N2 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze spalovacího, 
topného, vamého nebo Sušícflıo zařízení nacházejícího se na místě 
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory, včetně kouře, který 
způsobí škody na pojištěném majetku vpřípadech, kdy pochází Z 
požáru či výbuchu mimo místo pojištění. Pojištění se však nevztahuje 
na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře. 

1 OOO,- 

S6 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) V rozsahu Doložky l l25CP. 
Pøjišıčni LR 

1 000,- 

2.3. Znění bodu 2.5.,,Zvláštní ujednání“ Se rozšiřuje O bod 2.5.26.: 

2.5.26. Snížila-li se V průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události homí hranice plnění 
pojistitele, pojistitel na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku 
S obnovením limitu pojistného plnění za předpokladu doplacení pojistného při Stejné pojistné sazbě. 

I 
Pojistná smlouva je ve správě: L. Blažková

I



Cıslo pojistné smlouvy: 899-23684-17, dodatek č.1 strana 5 Z 5 

2 4 Znění bodu 2.5.4. se mši a nahrazuje se novým zněním: 
2.5.4. Ujednání 0 úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vaııdalismus) 
Z We, -, ,.. , 1.. „ „ ,. , 1. „.„„, ˇ-„ pojıstenı vznika tez pravo na p není za skody zpusobene jakyrnko iv Znecıstenım. Za Zneeıstění se 
považuje také ůmyslné poškození pojištěné věcí nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem.. 
Pojištění se sjednává S maximálním ročním sublimitem plnění ve výši 50 000 Kč se 
spoluúčasti I 000 Kč. 
Znění bodu 5.3.„Ujedııání O bonifikaci“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
5.3. Ujednání 0 bonifikaci 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy. 

vv 5.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přímá pojistovna na žádost 
pojistníka bonifikaci v následující výši: 
10 % Z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 - 10,00 % 
5 % Z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 10,01 - 20,00 % 
5.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifıkaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do l měsíce pojejím přiznání. 
První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01.09.2016 do 31.08.2017. 
Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení 
platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 
5.3.3. Škodným průběhem se rozumí vprocentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným 
plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a 
přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány ktémuž 
pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění Započítávají 
přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění í přijaté pojistné se Započítává postupně do příslušných 
dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné Smlouvy. 
Rozhodující pro přiřazení vyplaoenélıo plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné 
události. 

5.3.4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšeı:ıı' předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikací rušilo, 
je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený V bodu Pojistné a jeho 
splatnost. 

Ostatní ustanovení pojistné Smlouvy zůstávají nedotčena. 

ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
01.12.2016. 

Dodatek č.1 je nedílnou Součástí výše uvedené pojistné Smlouvy a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z niìlhž jeden obdrží pojištěný ajeden pojišťovna. 

V 
dne 

I 

Pojıstrıá Smlouva je ve správě; L. Blažkové 


		2017-01-11T08:27:54+0100




